Protocolo: 2024000970944
Assunto: Triênio
Expediente: 24/1000‑0003427‑1
Nome: Andre Luis Machado Alves
Id.Func./Vínculo: 2716615/02
Tipo Vínculo: efetivo
Cargo/Função: Professor ‑ A‑IV
Lotação: SEDUC ‑ 27 Coordenadoria Regional de Educação

O(A) Secretário(a) desta Pasta, no uso da delegação de competência conferida pelo Decreto nº 53.481/17, art. 4º,
inciso VI, CONCEDE triênio 4  no percentual de 20% (vinte por cento), a contar de 05/05/2015, nos termos da Lei nº
6.672/74, art. 69, face cumprimento de decisão judicial do Processo nº 5129953‑69.2020.8.21.0001.

Protocolo: 2024000970945
Assunto: Triênio
Expediente: 24/1000‑0003427‑1
Nome: Andre Luis Machado Alves
Id.Func./Vínculo: 2716615/02
Tipo Vínculo: efetivo
Cargo/Função: Professor ‑ A‑IV
Lotação: SEDUC ‑ 27 Coordenadoria Regional de Educação

O(A) Secretário(a) desta Pasta, no uso da delegação de competência conferida pelo Decreto nº 53.481/17, art. 4º,
inciso VI, CONCEDE triênio 5, no percentual de 25% (vinte e cinco por cento), a contar de 04/05/2018, nos termos da
Lei nº 6.672/74, art. 69, face cumprimento de decisão judicial do Processo nº 5129953‑69.2020.8.21.0001.

SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Subsecretaria de Administração Central de Licitações
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Licitações
Protocolo: 2024000970831

ATOS ADMINISTRATIVOS - LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 01 DE ABRIL DE 2021

ABERTURA PREGÃO ELETRÔNICO
EDITAL PE 9074/2024 Objeto: Serviços de 02 (dois) postos de trabalho de copeiragem, para PGE/RS em Porto Alegre/RS.
DATA: 27/03/2024, às 9h PROCESSO 24/1000-0001867-5

AVISOS DE RETIFICAÇÃO E REAGENDAMENTO
Pregão Eletrônico 9059/2024 Processo 23/2000-0137109-4

Objeto: Serviços médicos, na área de regulação pré-hospitalar, para a Regulação Médica da Central Regulação da
CERU/SAMU/RS, em Porto Alegre/RS.
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, com base na resposta de pedido de impugnação (protocolo 17065) , torna
pública a retificação do edital, acima informado. Reagenda-se a data da abertura da sessão para o dia 27 de março de 2023, às 9h
.

Pregão Eletrônico 9067/2024 Processo 23/1900-0057039-4
Objeto: Implantação de links de internet satelital de baixa órbita (Lote 1), além da prestação de serviços contínuos para
instalação, operacionalização, gestão e manutenção de solução de rede Wi-Fi com implantação de equipamentos,
gerenciamento, suporte e manutenção (Lote 2) para atendimento às escolas estaduais indígenas e rurais da SEDUC-RS.
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, com fundamento na Informação DSERV/DEPLAN/CELIC/SPGG nº
0195/2024 fls. 640/641 , torna pública a retificação do edital, acima informado. Reagenda-se a data da abertura da sessão para o
dia 26 de março de 2023, às 9h .

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. º 320/2024
Objeto (s): 0450.0090.009993 SELANTE - POLIURETANO UP 30 - ELASTÔMERO FLEXÍVEL - CINZA - EMBALAGEM 300
GRAMAS R$ 23,5000 fr
0450.0691.010005 BANDEJA PINTURA - PEQUENA - MÍNIMO 252 X 200,00 X 43 MM - ROLO DE ATE 15 CM R$ 2,6100 un
0450.0779.001790 PRIMER PU BRANCO (LINHA MOVELEIRA) R$ 174,8400 la
Processo: 23/1300-0008022-9, Edital: 0001/2024
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES. Compromitente: SULFASE

Porto Alegre, Terça-feira, 12 de Março de 2024 13Diário Oficial Nº 48

12/03/2024 09:30:21 SPGG/EPUBLI/DELIC/361859501 PE 9059/24 SAMU PUBLICAR 480

23200001371094

COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA, com CNPJ 36.515.614/0001-53.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. º 322/2024
Objeto (s): 0450.0735.000031 DESENGRIPANTE LUBRIFICANTE SPRAY 300ML R$ 5,9200 un
Processo: 23/1300-0008022-9, Edital: 0001/2024
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES. Compromitente: MACROCENTER
MULTI COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, com CNPJ 24.315.151/0001-05.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. º 324/2024
Objeto (s): 0450.0779.001846 DILUENTE PU (LINHA MOVELEIRA) R$ 93,2500 la
Processo: 23/1300-0008022-9, Edital: 0001/2024
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES. Compromitente: IMPERMEABILIZA
COMERCIO DE TINTAS LTDA, com CNPJ 31.296.543/0001-21.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

SÚMULA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. º 325/2024
Objeto (s): 0450.0779.010036 PIGMENTO - AMARELO, AZUL, LARANJA, VERDE E VERMELHO EMBALAGEM COM NO MÍNIMO
25G R$ 14,4000 un
Processo: 23/1300-0008022-9, Edital: 0001/2024
Órgão gerenciador: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES. Compromitente: DR ROCHA
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, com CNPJ 23.334.784/0001-90.
Prazo de validade: 12 (doze) meses a contar da presente publicação.

ATOS ADMINISTRATIVOS - LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993

HOMOLOGAÇÕES
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, homologa os procedimentos licitatórios, conforme segue:

Concorrência nº 0013/2023 Processo 21/1204-0016951-2
Lote 01: F & F ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ 10.533.390/000119

Tomada de Preço nº 0071/2023 Processo 18/2000-0097309-3
Lote 01: JAURO CHIARI COMUNALE CNPJ 88.232.103/0001-28

Pregão Eletrônico nº 0764/2023 Processo 23/1300-0006022-8
Lotes 01 e 02: CLEVERSON ANTONIO MACHADOSOARES CNPJ 30.001.450/0001-60

Convite nº 0001/2024 Processo 20/1300-0002613-9
Lote 01: VIRTUS DEMOLIÇÕES & PAVIMENTAÇÃO LTDA CNPJ 11.391.862/0001-09

Kethy Helen de Souza Bazo
Diretora DELIC/CELIC

A Subsecretaria da Administração Central de Licitações – CELIC localiza-se na Av. Borges de Medeiros, n° 1501, 2° andar – Porto
Alegre – RS. Os dados necessários das referidas licitações e Atas de Registro de Preços, e os demais atos referentes a
julgamentos, fase recursal e resultados deverão ser acompanhados nos sites www.celic.rs.gov.br e/ou www.compras.rs.gov.br .

Felipe Moreira Cruzeiro
Subsecretário CELIC/SPGG

Protocolo: 2024000970832
RESOLUÇÃO Nº 007/2024, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2024.

Dispõe sobre a condução dos procedimentos de dispensa de licitação da Fundação Escola
Técnica Liberato Salzano Vieira da Cunha.

A SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO, GOVERNANÇA E GESTÃO e o DIRETOR EXECUTIVO DA FUNDAÇÃO ESCOLA
TÉCNICA LIBERATO SALZANO VIEIRA DA CUNHA  , no uso de suas atribuições conferidas pela Lei nº 15.934, de 1 de janeiro de
2023, e nos termos do Processo Administrativo nº 21/1300-0005610-6:

Porto Alegre, Terça-feira, 12 de Março de 2024 14Diário Oficial Nº 48

12/03/2024 09:30:21 SPGG/EPUBLI/DELIC/361859501 PE 9059/24 SAMU PUBLICAR 481

23200001371094